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ZADEVA: POLLETNO POROČILO 2010 O DELU POLICIJSKE POSTAJE RAVNE NA 
                    KOROŠKEM  
                

Poročilo o delu Policijske postaje Ravne na Koroškem (PP Ravne) v polletju 2010 obsega 
statistične podatke o delu PP Ravne in zajema podatke za občine  Ravne na Koroškem,  Prevalje, 
Mežica in Črna na Koroškem. S polletnim poročilom lokalne skupnosti obveščamo o delu policistov 
PP Ravne in stanju varnosti na posameznih področjih dela policijskega varstva.  
 
V polletju 2010 je bilo delo na področju kriminalitete v znamenju skupnega povečanja števila 
kaznivih dejanj ter visoke preiskanosti kaznivih dejanj, saj znaša preiskanost  kaznivih dejanj 80,3  
%. Povečalo se je število kaznivih dejanj, ki so jih izvršili mladoletniki. Kazniva dejanja iz poglavja 
zoper življenje in telo (povzročitev hude, lahke telesne poškodbe) so bila v celoti preiskana. Tatvine 
smo preiskali v 53,2 %, še večja preiskanost (61,1) je bila pri vlomih. Na področju zlorabe 
prepovedanih drog se je število ugotovljenih kaznivih dejanj zmanjšalo, za 20 % je bilo več 
obravnavanih kaznivih dejanj gospodarske kriminalitete. 
 
Na področju javnega reda je število kršitev enako lanskemu polletju. Največji porast kršitev  
javnega reda in miru je na področju družinskega nasilja saj ta znaša 52,9 % porast, za 13 % se je 
povečalo tudi število kršitev zaradi povzročanja hrupa z akustičnimi aparati. Zmanjšanje kršitev 
beležimo na področju kršitev iz 6. člena ZJRM-1 (pretepanje in udarjanje). Nekoliko manj je bilo 
kršitev na cestah in trgih ter v gostinskih lokalih, povečalo se je število kršitev v stanovanjih, kar 
pripisujemo doslednemu delu na varnostno obremenjenih območjih. Število ugotovljenih kršitev po 
Zakonu o omejevanju porabe alkohola (ZOPA) smo povečali za 45,5 %. 
 
Na področju prometne varnosti beležimo ugodnejše stanje na področju prometnih nesreč s 
telesnimi poškodbami, saj se je kljub povečanju skupnega števila prometnih nesreč zmanjšalo 
število oseb, ki so v prometnih nesrečah utrpeli telesne poškodbe, smrtnih žrtev ni bilo. Delež 
alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč znaša 3,4 % in je daleč najnižji v zadnjih letih. 
Zasegli smo 4 motorna vozila, od tega 1 štirikolesnik.  
 
Veliko svojega dela usmerili v tako imenovano v skupnost usmerjeno policijsko delo, pri čemer 
smo preventivne aktivnosti izvajali na vseh področjih. S preventivnimi aktivnostmi in lastnimi projekti 
smo skušali vplivati na samozaščitno ravnanje občanov in občank, izboljšanje in tesnejše 
sodelovanje v skupnosti.   
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V nadaljevanju so prikazani podatki po posameznih področjih dela policije. 
 
KRIMINALITETA:  
 
V prvem polletju  2010 smo  v primerjavi z enakim obdobjem leta 2009 zaznali in obravnavali za 
11,3 % več  kaznivih dejanj, saj je bilo zaznanih 294 (261) kaznivih dejanj.  Državnemu tožilstvu je 
bilo podanih  139 (153) kazenski ovadb ali za 9,2 % manj kot v primerjalnem obdobju, podanih je 
bilo 26 (42) poročil v dopolnitev kazenske ovadbe in 17 (23) poročil po členu 148/10 ZKP v 
zadevah, kjer ni bilo ugotovljenih vseh elementov kaznivega dejanja oz. so oškodovanci odstopili od 
kazenskega pregona.  
 
Od 294 (261) kaznivih dejanj so policisti z lastno dejavnostjo zaznali 34 (56) kaznivih dejanj. Skupna 
preiskanost vseh kaznivih dejanj zaključenih s kazensko ovadbo je znašala  80,3 % (70,1), kar je za 
10,2 % boljša preiskanost kot v enakem obdobju leta 2009. 
 
S področja premoženjske kriminalitete smo obravnavali za 3,4 % manj kaznivih dejanj. Ob tem 
beležimo boljšo preiskanost premoženjskih kaznivih dejanj, ki znaša 55,7 % (41,2). Najvišji odstotek 
preiskanosti na področju kaznivih dejanj  zoper premoženje beležimo pri kaznivih dejanjih vlomov, 
saj ta odstotek znaša 61,1 % (44,2). Izboljšal se je tudi delež preiskanosti pri tatvinah, saj skupni 
delež preiskanih kaznivih dejanj tatvin skupaj znaša 53,2 % (35,6). Slabšo preiskanost s področja 
kaznivih dejanj zoper premoženje beležimo le pri poškodovanjih tuje stvari, kjer znaša delež 
preiskanih kaznivih dejanj 40,1 % (61,1). 
 
S področja splošne kriminalitete smo obravnavali 210 (191) kaznivih dejanj, kar je za 9,1% več kot 
v prejšnjem letu.  
 
Na področju kaznivih dejanj zoper življenje in telo smo obravnavali 12 (20) kaznivih dejanj, kar je 
za 40 % manj, vsa kazniva dejanja iz tega področja so bila preiskana in znaša preiskanost 100 % 
(100). Od tega je bilo 10 (15) kaznivih  dejanj lahke telesne poškodbe in 2 (4) kaznivi dejanji hude 
telesne poškodbe. 
 
Obravnavali smo  20 (4)  kaznivih dejanj, katerih storitve so bili osumljeni mladoletniki.    
 
S področja  gospodarske kriminalitete smo  v primerjavi s polletjem 2009 obravnavali za 20 % 
več kaznivih dejanj, saj  je skupno število teh kaznivih dejanj 84 (70). Največji porast števila   
kaznivih dejanj je na področju poslovnih goljufij, kjer smo obravnavali za 140 % več teh dejanj in 
sicer 12 (5),  ter goljufij, katerih je bilo za 44,4 % več in sicer 52 (36). 
 
Na področju kaznivih dejanj, ki spadajo v organizirano kriminaliteto kaznivih dejanj nismo 
obravnavali. Smo pa pridobivali operativne informacije s področja teh dejanj.  
  
S področja zlorabe prepovedanih drog smo obravnavali skupaj 2 (5) kaznivi dejanji Od tega 1(4) 
kaznivo dejanje Neupravičena proizvodnja in promet s prepovedanimi drogami, nedovoljenimi 
snovmi v športu in predhodnimi sestavinami za izdelavo prepovedanih drog, ter 1 (1) kaznivo 
dejanje Omogočanje uživanja prepovedanih drog ali nedovoljenih snovi v športu. 
 
Obravnavali smo 3 (6) kazniva dejanja ponarejanja denarja, 1 (1)  kaznivo dejanje izsiljevanja , 21 
(5) kaznivih dejanj ogrožanje varnost in 1 (5) kaznivih dejanj povzročitev splošne nevarnosti. 
 
 
VZDRŽEVANJE JAVNEGA REDA IN MIRU IN ZAGOTAVLJANEJ SPLOŠNE VARNOSTI LJUDI  
IN PREMOŽENJA 
 
Posebno pozornost smo pri delu namenili varovanju človekovih pravic in svoboščin v vseh 
postopkih in še posebej pri odvzemih prostosti, zagotavljanju ustrezne ravni varnosti na javnih 
shodih in prireditvah ter še posebno pozornost pri obravnavanju kršitev, povezanih z nasiljem v 
družini (tudi z izrekom ukrepa prepovedi približevanja).   
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Obravnavali smo  264 (264) kršitev predpisov o javnem redu kar je enako lanskoletnemu številu.  
Kršitev Zakona o varstvu javnega reda in miru  je bilo 212 (225), kar je za 5,8 % manj kot v 
primerjalnem obdobju. Kršitev drugih prepisov o javnem redu je bilo 52 (39).   
 
Med kršitvami drugih predpisov o javnem redu je bila največ ugotovljenih kršitev, 16 (11) kršitev   
Zakona o omejevanju porabe alkohola (ZOPA), 14 (5) kršitev Zakona o javnih shodih, 4 (3) 
kršitve po Zakonu o zaščiti živali, 4 (10) kršitev Zakona o proizvodnji in prometu s 
prepovedanimi drogami, 4 (10) kršitvi po Zakonu o osebnem imenu, 2 (3) kršitvi po Zakonu o 
orožju, 1 (1) kršitev po Zakonu o tujcih in 9 (4) kršitve po ostalih predpisih. 
 
Množične kršitvi javnega reda, v katerih je bilo udeleženih pet ali več kršiteljev, nismo obravnavali. 
Zaradi sumov kršitev je bilo s strani policistov izvedenih oz. opravljenih 311 (158) intervencij, kar je 
za  49,2 % več kot v enakem obdobju prejšnjega leta.  
 
Zaradi storitve različnih prekrškov je bilo  pridržanih skupaj 71 (91) oseb, od tega 48 (73) po Zakonu 
o  varnosti cestnega prometa (238. b člen), 23 (18) po Zakonu o prekrških ter 1 (1) oseba po 
Zakonu o policiji. 
 
Pri obravnavi »družinskega nasilja« smo izrekli 9 (8) ukrepov prepovedi približevanja po 39/a. 
členu Zakona policiji, kar je za 1 primer več. Ukrepi so bili v 3 (6)  primerih  podaljšani do 10 dni, v 3 
(2) primerih je bil ukrep podaljšan do 60 dni in prav tako v 3 (0) primerih do 2 dni. Pri izreku ukrepa 
smo beležili 7 (2) kršitev po ZPOL zaradi izrečenega ukrepa. 
 
Pri varovanju javnih prireditev, predvsem večjih  kakšnih kršitev oz. drugih posebnosti nismo 
beležili.  
 
Na področju dogodkov smo obravnavali 4 (7) delovne nesreče, 3 (0) poskuse samomorov, 2 (2) 
samomora, 1 (0) nesrečo na smučišču, požarov v tem obdobju nismo obravnavali (lani 5). 
 
VARNOST CESTNEGA PROMETA 
 
Na področju prometne varnosti se je v polletju 2010 povečalo število vseh prometnih nesreč saj smo 
obravnavali 91 (75) prometnih nesreč, kar pomeni povečanje za 21,3 %. Povečalo se je zgolj 
število nesreč, v katerih je nastala le materialna škoda. Stanje prometne varnosti glede telesnih 
poškodb je bilo ugodnejše, saj smrtnih žrtev od leta 2007 nismo beležili, v prometnih nesrečah je 
bilo 41 (42) oseb telesno poškodovanih, kar je za 2,4 manj kot v polletju 2009, 1 (4) oseba je v 
prometni nesreči utrpela hudo telesno poškodbo. 
 
Pri prometnih nesrečah s hudo telesno poškodbo je bil vzrok prometne nesreče neprilagojena 
hitrost. Kot vzroki za prometno nesrečo v katerih so udeleženci utrpeli lažje telesne poškodbe je bila 
v 15 (9) primerih neprilagojena hitrost, v 14 (12) neupoštevanje prednosti, v 5 (9) primerih 
neustrezna varnostna razdalja in v 1 (0) primeru nepravilno ravnanje pešcev. 
 
Bistveno se je zmanjšal delež alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč in je najnižji v 
zadnjih letih, saj znaša delež 3,4 % (17,6). Prometne nesreče pod vplivom alkohola so povzročili 3 
(12) povzročitelji. Povprečna stopnja alkoholiziranosti pri povzročiteljih se je povišala in znaša 1,35 
(1,06). 
 
Obravnavali smo 3 (15) prometne nesreče s pobegom, kar predstavlja 80 % zmanjšanje, v vseh 
primerih je šlo za prometne nesreče s pobegi le z materialno škodo in v vseh primerih so bil nesreče 
preiskane. 
 
V polletju 2010 smo na področju cestnega prometa ugotovili 1.253 (1.809) kršitev Zakona o varnosti 
cestnega prometa, kar je za 30,7 % manj kot v primerjalnem obdobju. Od tega smo izdali 742 (813) 
plačilnih nalogov, 83 (87) posebnih plačilnih nalogov, 8 (4) odločbe v hitrem postopku, 115 (130) 
obdolžilnih predlogov ter 308 (775) opozoril za manjše kršitve iz Zakona o varnosti cestnega 
prometa, ki nimajo  bistvenega vpliva na prometno varnost. 
 



 4  

V polletju 2010 smo zagotavljali visoko stopnjo pričakovanja na področju alkohola, hitrosti, uporabe 
varnostnega pasu, uporabo mobitela in vožnji skozi rdečo luč. Udeležencem v cestnem prometu 
smo odredili 1.907 (2.202) alkotestov, kar je za 13.4 % zmanjšanje števila odrejenih alkotestov. Od 
tega je bilo 96 (145) ali za 33,8 % manj pozitivnih alkotestov. 
 
 
V SKUPNOST USMERJENO POLICIJSKO DELO 
 
V polletju 2010 smo skrbeli, da je bilo naše delo povezano in usmerjeno s skupnostjo in prebivalci. 
Delo na področju preventive je bilo usmerjeno  k samostojnemu načrtovanju dela in določanju 
prednostnih nalog v sodelovanju z lokalnimi skupnostmi in drugimi ustanovami.  
 
Namen vseh dejavnosti v skupnost usmerjenega policijskega dela je bilo približevanje policijskih 
storitev ljudem in zagotavljanje stalne navzočnosti policistov, zlasti vodij policijskih okolišev, med 
ljudmi, s čimer naj bi policija prispevala k povečanju njihove varnostne zavesti in občutka varnosti. 
 
Preventivne dejavnosti na področju kriminalitete so bile usmerjene v svetovanje državljanom preko 
medijev ter sodelovanje na javnih prireditvah, okroglih mizah in predavanjih. Večina teh dejavnosti 
je bila izvedena na pobudo tukajšnje policijske postaje. Izvedenih je bilo vrsto situacijskih 
preventivnih aktivnosti za različne skupine (starejše občane, starše, učitelje, dijake srednjih šol…).    
 
Preventivne dejavnosti na področju javnega reda so bile usmerjene na preprečevanje kršitev na 
javnih mestih, predvsem pa na preprečevanje vandalizma. Prav tako smo veliko pozornost posvetili 
problematiki vrstniškega nasilja in nasilja v družini.  
 
Preventivne dejavnosti na področju cestnega prometa so potekale kot dodatne oblike osveščanja 
udeležencev v cestnem promet, ob izvajanju represivnih akcij (lastnih aktivnosti in obdobnih 
programov iz NPVCP). Pogosto so bili vanje vključeni vodje policijskih okolišev. Policisti so 
opozarjali na pomembnost uporabe varnostnih pasov, varnostnih čelad, uporabe kresničke idr. 
Izvedli smo dva odmevnejša seminarja na temo prometne varnosti na OŠ Javornik z množično 
udeležbo. 
 
Ob zaključku šolskega leta 2009/2010 je bil zaključen tudi preventivni projekt PU Slovenj Gradec 
»Policist Leon svetuje«, ki je bil v vseh okoljih zelo dobro sprejet. Vodje policijskih okolišev so v 
okviru projekta izvedli vrsto preventivnih aktivnostih. 
 
V prilogi vam pošiljamo primerjalno tabelo števila kaznivih dejanj, kršitev JRM, prekrškov po 
ZJRM-1, prometnih nesreč, mrtvih v prometnih nesrečah , CPP predlogov in denarnih kazni 
(na 10.000 prebivalcev). 
 
 
 
 

Ladislav KRIVEC  

KOMANDIR  POSTAJE 
          POLICIJSKI INŠPEKTOR I 

 
 
POSLANO : 

1. Občina Ravne na Koroškem, 
2. Občina Prevalje, 
3. Občina Mežica, 
4. Občina Črna na Koroškem, 
5.  zbirki dok. gradiva. 
 


